Nº 409 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA Nº 052/2023 DE 03 DE MARÇO DE 2023.

 ................................................................................. 1

PORTARIA Nº 053/2023 DE 03 DE MARÇO DE 2023.

 ................................................................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO POR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023 ................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL–

002/2023 ................................................................. 2

PORTARIA Nº 052/2023 DE 03 DE MARÇO DE 2023.

“Concede licença a servidor efetivo”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença sem remuneração por
motivo em pessoa da família pelo período de
08/03/2023 a 07/03/2024 ao servidor, WELIO
RODRIGUES MOREIRA,  matricula 500448, com base
no Art. 61, III, da Lei n. 291/1990 - Regimento Único
dos Servidores de Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy - TO, 03 de março de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 053/2023 DE 03 DE MARÇO DE 2023.

“Concede licença a servidor efetivo”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença sem remuneração, para
interesses particulares, pelo período de 03/03/2023
a 03/03/2024 ao servidor, ERALTON PIRES DA LUZ,
matricula 005811, com base no Art. 61, III, da Lei n.
291/1990 - Regimento Único dos Servidores de
Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy - TO, 03 de março de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY DO TOCANTINS-TO, no uso de suas
atribuições legais e prevista na Lei Orgânica do
Munícipio, de Presidente Kennedy – TO, retifica o
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 018/2023, de 28 de fevereiro de 2023,
publicada no Diário Oficial do Município nº 407 no
dia 28 de fevereiro de 2023, página 02.

RETIFICAÇÃO:

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023 - Nº 409

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/03%20-%20Março/409%20-%2003-03/DOEMPK%20-%20Nº%20409%20-%2003-03-2023.docx#_Toc128758612
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/03%20-%20Março/409%20-%2003-03/DOEMPK%20-%20Nº%20409%20-%2003-03-2023.docx#_Toc128758615

Nº 409 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Onde lê: “R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e
quinhentos reais)”
Leia-se: “R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)”

Gabinete do Prefeito do Município de Presidente
Kennedy-TO, aos 03 de março de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

C.P.F. nº. 284.882.611-87

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL–
002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO torna público que fará realizar:
PREGÃO PRESENCIAL– 002/2023 “MENOR PREÇO
POR ITEM” com abertura prevista para o dia
22/03/2023 ás 07:10h, CUJO O OBJETO E A FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS EM GERAL,
EQUIPAMENTOS,EPI´S E MATERIAIS PARA O USO EM
MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NOS PREDIOS
E ESPAÇOS PUBLICOS,PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO,E SUAS DEMAIS
SECRETARIAS VINCULADAS, nos termos e condições
constantes no Edital, Temos de Referência e Minuta
do Contrato. Mais informações (63) 3467-1246.

Presidente Kennedy – TO, 03 de março de 2023.

Joao Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

		2023-03-03T18:08:45-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130